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הכתובים שם. העושה שימוש במסמך, לרבות קריאתו, מקבל על עצמו ללא   ויחולו עליו התªאים Grade.co.ilאתר   לתקªוןתקציר זה כפוף 

סייגים את כל התªאים הקבועים בתקªון. מעבר לכך, אין להעתיק, לשכפל, לשªות, להפיץ, לפרסם, לשדר, להציג בפומבי, להעמיד לרשות  
  כל חלק ממªו.   הציבור, למסור או למכור לצד שלישי או לעשות שימוש מסחרי כלשהו במסמך זה ו/או 
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  פתח דבר 

השיר האקפרסטי המתייחס בדרך כלשהי אל יצירת אמªות, אל חוויה חזותית כלשהי יכול לעשות זאת  

בדרכים שוªות ומורכבות המגלמות בתוכן את הקשר הסבוך בין האמªות המילולית הªסמך על זמן  

  ומילים, לבין האמªות החזותית הªסמכת על מרחב וייצוגים ויזואליים של מרחב זה. שירים העוסקים

ביצירות אמªות, שירים אקפרסטיים, מבטאים התמודדות זו של השירה עם האמªות תוך שהם מדגימים  

  את הקשרים המורכבים והייחודיים בין המדיומים השוªים ואת הייחודיות של כל אחד מהם.

אחד המשוררים הישראליים הבולטים שהיסוד האקפרסטי בולט בשיריו היªו המשורר טוביה ריבªר, אשר  

הוציא בעבר קובץ שירים בשם 'פסל ומסכה' שכל שיריו היªם שירים אקפרסטיים העוסקים ביחס   אף

אמªות. חוקרים שוªים אשר בחªו את מהות היחס של ריבªר לאקפרסיס בשיריו המוקדמים  -ספרות

ובקובץ זה, עמדו על הקשר הבלתי ªפרד בין האקפרסיס למוות, קשר שחוקרים רבים עוסקים בו וממחיש  

הטעªה הפוסט מודרªית במהותה, על פיה גם האמªות הפלסטית וגם השירה, ªוטלות מן הממשי את   את

  החיות שלו, ובעצם מציגות 'ממשי' חסר מהות של ממש, ממשי ריק.  

תפקידו של היסוד  עבודה זו מבקשת להתמקד בקובץ שיריו של ריבªר 'יופי מאוחר' תוך בחיªת 

מעותו לאור הפרשªות שªוסחה בעבר על פיה ריבªר רואה את  ובחיªת משהאקפרסטי בשירי הקובץ, 

האקפרסיס כיסוד ממית הממחיש את הריקªות והסבל של החיים. הטעªה העומדת במרכזה של עבודה זו  

כי הקובץ 'יופי מאוחר' מציג שיªוי בראיית עולמו של ריבªר את האמªויות ואת תפקידן, וכן את היªה 

אקפרסיס למוות, מתחלף לטעªתי בקישורו ליופי, יופי שהתגלה  מהות האקפרסיס, כאשר קישור ה

רעיון זה יודגם באמצעות ªיתוח של שישה שירים מן הקובץ המביעים,   למשורר בשלב מאוחר בחייו.

  לדעתי, רעיון זה ומאפשרים להדגים שיªוי בראיית עולמו של משורר קªוªי זה. 
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 רקע תיאורטי  .1

 האקפרסטי השיר  1.1

 ,Weissteinאת ªקודת 'ההשקה' בין האמªות הפלסטית לספרות ªיסה למיין החוקר אולריך וייסשטיין ( 

  :1) למיין לשמוªה סעיפים מרכזיים 1981

  ות פלסטית המפרשות ספרותªיצירות אמ 

  (אקפרסיס) ותיים ספציפייםªיצירות ספרות המתארות אובייקטים אמ 

   לאובייקטים חזותיים יצירות ספרות ההופכות 

 ות ציורייםªוªיצירות ספרות המחקות סג 

 ותיות כיצירות ספרות המשתמשות בטªיקות אמª 

  יםªות ובאמªיצירות ספרות העוסקות באמ 

 ה כמוצר מאוחדªטקסט ותמו 

  ושא משותףª ות המעצביםªיצירות ספרות ואמ 

שירה האקפרסטית כפי שאדון בה  יחד עם זאת, כפי שאדגים בעבודה זו חלוקה זו איªה כה חד משמעית וב

בעבודה זו, קיים שילוב בין הקטגוריות השוªות כאשר היצירות משלבות בין תיאור אובייקטים אמªותיים  

 ספציפיים, עיסוק באמªות ובאמªים, עיצוב של ªושא משותף, דיון על ההשפעה ההדדית וכו'.  

אבל מחברים שוªים ושיטות שוªות הרחיבו   תיאור, ' היªהסיספראק'הוראתו המקורית של המוªח היווªי 
דת בתיאור  כסוגה המתמק סיש המתארים את האקפרסי  , היוםאו צמצמו את המוªח בתקופות שוªות. 

אצל מחברים  ת, כלומר כ'שירה על יצירת אמªות'. יחד עם זאת, כפי שטוען ברם, ייחודי של יצירות אמªו
לסי העתיק ואפילו לא רק כמסורת של ׳שירים על יצירות  בªי זמªªו האקפרסיס איªו ªתפס עוד בהקשרו הק

את מסורת   אמªותי כללי, ומחדשים בהקשר בין־ סיותר ויותר כותבים בוחªים את האקפרסי  , אלאאמªות׳
  הדיון ההשוואתי ביחסי האמªות המילולית 

 
1 Weisstein, U, (1981). 'Comparing Literature and Art: Current Trends and Prospects in Critical Theory and 

Methodology, In: Konstaitinovic et el. (eds). P. 20.  


